
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 179-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 1978

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban Năm quốc tế thiếu nhi của Việt Nam

________________________

 HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Thể theo quyết định của Đại hội đồng Liên hợp quốc trong phiên họp thứ 31 về việc

lấy năm 1979 làm Năm quốc tế thiếu nhi;

Căn cứ vào các tờ trình số 12-TCQT ngày 09/12/1977 của Bộ Ngoại giao và số 62-

UBTNNĐ ngày 01/11/1977 của Ủy ban Thiếu niên Nhi đồng Việt Nam;

Sau khi đã xin ý kiến và được sự đồng ý của Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ủy ban Năm quốc tế thiếu nhi của Việt Nam; thành phần Ủy ban

gồm các đồng chí có tên dưới đây:

a) Chủ tịch: Đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, Phó chủ tịch nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ

Nghĩa Việt Nam;

b) Tổng thư ký: Đồng chí Nguyễn Thị Bình, Bộ trưởng Bộ Giáo Dục;

c) Các Ủy viên:

- Đồng chí Đinh Thị Cần, Chủ nhiệm Ủy ban Bảo vệ bà mẹ và trẻ em Trung ương,

- Đồng chí Nguyễn Thị Định, Thứ trưởng Bộ thương binh và xã hội,

- Đồng chí Hà Giang, Phó chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam,

- Đồng chí Lê Thu Trà, Phó chủ tịch Ủy ban Thiếu niên nhi đồng Trung ương,

- Đồng chí Hoàng Bích Sơn, Thứ trưởng Bộ ngoại giao,

- Đồng chí Cù Huy Cận, Thứ trưởng Bộ văn hóa và thông tin,

- Đồng chí Hoàng Đình Cầu, Thứ trưởng Bộ y tế,

- Đồng chí Lê Đức Chỉnh, Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30925

